Rationes qui-
bus probatur
posterior sen-
tentia.

Nec desunt viuae quidem & efficacissima ratio-
nes, quibus haec sententia validissime probatur.
Primum, quia textus in dicta l. quisquis. §. filij C.
ad l. Iuliam maiestatis, & in cap. statutum, & in c.

A quicumque. §. haec ratio. de haeret. libro 6. indistincte
loquuntur de materia inhabilitationis, & punitionis,
seu priuationis haereticorum, & filiorum eor-
um. sunt ergo indistincte intelligendi. l. 1. §. genera-
liter. ff. de legat. praestandis. l. 3. ff. de officio praesid.
l. de pretio. ff. de publica. in rem actio. ubi glossa &
doctores.

Rursus, haec ratio fortissima mihi videtur, cui
commode non potest responderi. pena enim, quae ob
peccatum parentis descendit in filios, ideo imposi-
ta est, ut parentes a peccando auertantur, & ceteris
timor incutiatur. ita fatentur multi ex praecita-
tis, sed praeter ceteris tradit singulariter glos. extran.

B Ioan. XXII. de penis. §. filij eius. verbo, quomodolibet.
& Alfonso Casti. lib. 1. c. 7. de potestate legis
penalis. corollario primo. & lib. 2. cap. ult. de iusta
haeret. punit. hoc autem ratio tam reperitur in
filij ante delictum natis & procreatis, quam in po-
stea natis & genitis, cum utroque parentes aequa-
liter diligant. consequitur ergo necessario, ut in
omnes indistincte huiusmodi panis descendant.

Praeterea sicut rescribit Zabarella in c. in qui-
busdam, extra de penis. versio. quero, an filij haec pe-
na inhabilitationis puniuntur filij haereticorum, non
quia peccauerunt, sed quia filij sunt; hoc autem ta-
conuenit natis ante delictum, quam post delictum
procreatis omnes ergo sunt pariter inhabiles.

C Postremo, huic sola rationi, quam mox subiungam,
non facile respondebunt assertores contrariae opi-
nionis. In cap. statutum. el. 2. de haeret. lib. 6. aper-
tissime cauetur, quod filij, & nepotes illorum here-
ticorum in supradictis panis comprehendantur,
quorum parentes tales esse, vel tales etiam dece-
sisse probantur. ergo satis esse videtur, quod paren-
tes dixerint haeretici; unde consequitur apertissi-
me constitutionem de filijs quoque natis ante ha-
resim loqui, cum post mortem patris, aut in articu-
lo mortis ab eo generari nequeant.

D Ob has rationes nunquam dubitavi huic senten-
tia subscribere, nec crederem ab ea recedendum esse,
& in consulendo, & in iudicando. itaque filij ha-
reticorum quicumque illi fuerint, siue legitimi, si-
ue illegitimi, siue nati ante delictum, siue postea, &
insames erunt, & inhabiles ad quaelibet officia, &
beneficia, ob delicta parentum.